
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

С. ПРОХЛАДНОЕ НАДЕЖДИНСКОГО РАЙОНА»

(МБОУ СОШ № 7)
ПРИКАЗ

от 12 сентября 2024 года № 234-о
с. Прохладное

О назначении ответственных за формирование функциональной грамотности 
обучающихся МБОУ СОШ № 7

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности», письма заместителя Министра просвещения Российской Федерации от 

15.09.2021 № АЗ-581/03 «Об организации работы по повышению качества 

образования в субъектах Российской Федерации», Приказа Министерства 

Образования Приморского края от 05.09.2024№ 23а - 1048 «Об утверждении 

регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Приморского края», на 2024/2025 учебный год, приказа Управления образования 

администрации Надеждинского муниципального района от 09.09.2024 № 252-а «Об 

утверждении муниципального плана мероприятий, направленного на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Надеждинского района, на 2024/2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся Ильину Галину Викторовну, 

старшего методиста МБОУ СОШ № 7.



2. Назначить ответственными за формирование функциональной грамотности 

обучающихся по шести направлениям следующих педагогов МБОУ СОШ 

№7:

2.1. Карпюк Ольга Григорьевна - математическая грамотность,

1.2. Спицына Анна Владимировна - читательская грамотность,

1.3. Караваева Наталья Викторовна - креативное мышление,

1.4. Козырина Ольга Олеговна - естественнонаучная грамотность,

1.5. Юрлова Ирина Витальевна - финансовая грамотность,

1.6. Головизнина Оксана Юрьевна - глобальные компетенции.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7 М.И. Ибрагимова


